336ª feira |07/Jul/2017 - Edição nº 9981

Secretaria da Agricultura
e do Abastecimento

Instituto EMATER

Junta Comercial do Paraná - Jucepar

59680/2017

60514/2017

60515/2017

59296/2017

JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ
EDITAL DE DESARQUIVAMENTO DE ATO MERCANTIL Nº 46/2017

O Presidente da Junta Comercial do Paraná, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pelo artigo 25, do Decreto Federal n° 1.800/1996 em
cumprimento à decisão do Plenário de Vogais, exarada em Sessão
Plenária realizada em 19.06.2017, e em conformidade com o memorando
n° 46/2017 da Secretaria Geral, de 27.06.2017, protocolado sob
n°17/453180-0 determina o DESARQUIVAMENTO do (s) ato (s) citado (s)
abaixo, tornando pública a decisão para os fins legais da presente
publicação.
EMPRESA: ELISANGELA PERES DA SILVA NESPOLO PANIFICADORA
NIRE: 41108152662
ATO (s): Desarquivamento de ato protocolado sob nº 16/742122-5 e
16/742101-8
JUSTIFICATIVA: O requerente postula providências para o
desarquivamento da 8ª alteração do contrato social e da empresa
epigrafada, que trata de transformação de Sociedade Limitada para
Empresário, pois informa que o nome Empresarial está em desacordo
com o Requerimento do Empresário já registrado. Informa, ainda, que o
registro se encontra em exigência na Secretaria Municipal de Finanças de
Curitiba, por apresentar desconformidade de nome.
PUBLIQUE-SE.
Curitiba, 28 de junho de 2017
Ardisson Naim Akel
Presidente

INSTITUTO EMATER
Em cumprimento à Lei 9.622/91 – Artigo I, o Instituto EMATER publica as
demissões ocorridas nos meses de JANEIRO A JUNHO/2017.
MATR. NOME DO FUNCIONÁRIO OCUPAÇÃO/

FORMAÇÃO
DEMISSÃO

636955 JOSE EDUARDO DIAS TÉC. AGRÍC. 05/01/2017
176107 ELENICE N. BARRIQUELO ASS. ADM. 13/01/2017
180720 LEONICE G. DE LARA OPERACION. 06/02/2017
453354 JULIANA R. PEREIRA ASS. ADM. 07/03/2017
175927 CELIA AP. FAVARO ASS. ADM. 20/03/2017
266513 IZABEL C. MARTINELI ASS. ADM. 10/04/2017
5771 EDSON R. V. RONQUE ENGº AGRº 17/04/2017
5681 MARTA DA C. ARAUJO OPERACION. 03/05/2017
1317 ARISTEU S. ROZANSKI ADMINIST. 30/05/2017
4798 NELY C. CHIQUETTO TÉC. N. MED. 30/05/2017

JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ
EDITAL DE DESARQUIVAMENTO DE ATO MERCANTIL Nº 47/2017

O Presidente da Junta Comercial do Paraná, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pelo artigo 25, do Decreto Federal n° 1.800/1996 em
cumprimento à decisão do Plenário de Vogais, exarada em Sessão
Plenária realizada em 03.07.2017, e em conformidade com o memorando
n° 47/2017 da Secretaria Geral, de 04/07/2017, protocolado sob
n°17/203665-8 determina o DESARQUIVAMENTO do (s) ato (s) citado (s)
abaixo, tornando pública a decisão para os fins legais da presente
publicação.
EMPRESA: TRANSLI ARMAZÉNS GERAIS E LOGÍSTICA LTDA
NIRE: 41206327882
ATO (s): Desarquivamento de ato protocolado sob nº 17/208707-4
JUSTIFICATIVA: Desarquivamento do documento protocolado sob nº
17/208707-4, visto que não há nenhum documento de cunho empresarial
anexado ao processo, constando apenas a cópia de documentos
pessoais (RG e CPF) do representante da empresa.
PUBLIQUE-SE.
Curitiba, 05 de julho de 2017
Ardisson Naim Akel
Presidente

JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ
EDITAL DE DESARQUIVAMENTO DE ATO MERCANTIL Nº 48/2017

O Presidente da Junta Comercial do Paraná, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pelo artigo 25, do Decreto Federal n° 1.800/1996 em
cumprimento à decisão do Plenário de Vogais, exarada em Sessão
Plenária realizada em 03.07.2017, e em conformidade com o memorando
n° 48/2017 da Secretaria Geral, de 04/07/2017, protocolado sob
n°17/203664-0 determina o DESARQUIVAMENTO do (s) ato (s) citado (s)
abaixo, tornando pública a decisão para os fins legais da presente
publicação.
EMPRESA: VMT PARTICIPAÇÕES SOCIETÁRIAS S/A
NIRE: 41300295930
ATO (s): Desarquivamento de ato protocolado sob nº 17/436994-8
JUSTIFICATIVA: Desarquivamento da ATA DE ASSEMBLEIA GERAL DE
CONSTITUIÇÃO, protocolado em 27/10/2016 sob o nº166482064, pois
as páginas 1, 2 e 3 do documento pertencem ao ato de outra sociedade.
PUBLIQUE-SE.
Curitiba, 05 de julho de 2017
Ardisson Naim Akel
Presidente

Secretaria da Ciência,
Tecnologia e Ensino Superior

Universidade Estadual
do Oeste do Paraná - Unioeste

60384/2017

59421/2017

EXTRATO DE PORTARIA N.º 18/2017-CCSA
Universidade Est.do Oeste do Paraná–UNIOESTE– Campus de Foz do Iguaçu.
PORTARIA Nº 18/2017-CCSA, de 03/07/2017.
SÚMULA: Autoriza o afastamento para o exterior do docente Dhiogo
Raphael Anoíz.
OCORRÊNCIA: O docente está autorizado a afastar-se para o exterior no
período de 17 de julho a 31 de julho de 2017, para a cidade de Lisboa –
Portugal. Ônus: Recursos próprios.
Prof. Dr. Fernando José Martins – Diretor Geral da Unioeste - Campus de Foz
do Iguaçu.

UNIOESTE/Campus de Toledo – Centro de Ciências Sociais Aplicadas
PORTARIA Nº 027/2017-CCSA, de 29 de junho de 2017.

Autorizar o afastamento, para o exterior, da Professora Doutora Esther
Luísa de Souza Lemos, para o exterior, pelo período de: 14 a 26 de julho de
2017, para Costa Rica/San Ruan, para participar, da reunião da Federação
Internacional de Trabalhadores Sociais; FITS (América Latina e Caribe) e
do Comitê Latinoamericano de Organizações Profissionais de Trabalho
Social/Serviço Social – COLACATS; e do 10º Congresso Nacional e 7º
Internacional de Serviço Social de Costa Rica – Trabajo Social
Latinoamericano y del Caribe: Resistencias y propuestas frente a las
desigualdades económicas, sociales y políticas, promovido pelo Colegio de
Trabajadores Sociales de Costa Rica, no período de 17 a 21 de julho de
2017, com despesas custeadas com recursos do Colegio de Trabajadores
Sociales de Costa Rica/Conselho Federal de Serviço Social – CFESS.
Ricardo Rippel Toledo, 29 de junho de 2017
Diretora do CCSA

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO PARA PROFESSOR TEMPORÁ-
RIO DO REGIME ESPECIAL DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE
DO PARANÁ - UNIOESTE
2º Processo Seletivo Simplif cado 2015
Lotação: CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE -
Nº Contrato: 070/2017
Data do Contrato: 3 de Julho de 2017
Nome: LUCIANO LAZZARINI WOLFF
Cargo: Professor Temporário - RT 24 - Doutorado
Salário: R$ 4.925,15 (Quatro Mil Novecentos e Vinte e Cinco Reais e Quinze
Centavos)
Período: 17/07/2017 a 31/12/2017.
Lotação: CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS E FARMACEUTICAS -
Nº Contrato: 059/2017
Data do Contrato: 10 de Maio de 2017
Nome: SUZANA BENDER